Se instalará un sistema de control de acceso, cámaras de seguridad y sistemas de alarma, además de 

empleo de personal de seguridad para salvaguardar la seguridad del predio. 

6.8. COSTO DEL PROYECTO Y PLAZO DE IMPLEMENTACIÓN 

Se estima que la implementación del Proyecto requiere una inversión total de USD 28.000.000 

(veintiocho millones de dólares americanos). La construcción del proyecto contempla un plazo de 12 

(doce) meses. 

6.9. SITUACIÓN ACTUAL 

El proyecto se encuentra en etapa de diseño, adecuación ambiental y gestión de obtención de permisos 

y habilitaciones a ser otorgadas por las diferentes instituciones involucradas: